
  

    

  

 

mi;AE— BOLLETTINO &&® UFFICIALE
DELLA SOMALIA

 

“Anno| Mogadiscio, 2 Maggio 1957 N. 5

PUBBLICAZIONE. MENSILE

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO PER GLI AFFARI GENERALI

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI

 

 

PREZZO: So. 3 per numero — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo. rer la So-
smalia So. 75; Estero So. 100 — L’abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorite

Gal lo gennaio e l’abbonato riceverà i numerì arretrati — INSERZIONI: per ogni riga o
spazio di riga So. 1,50 — Le inserzioni si ricevono presso il Ministero AA.GG. - Dip. Servizi

L'importo degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tasse Affari

 

SOMMA RIO

PARTE PRIMA

 

LEGGI E DECRETI

N. N.

PARTE SECONDA

 

DECRETI AMMINISTRATIVI

DECRETO del 9 aprile 1957, n. 76 rep.: Destinazione alle funzio-

nî di Cancelliere presso l'Ufficio del Giudice Regionale della

Migiurtinia del Sig. Brunamonti Domenico în sostituzione del

Brigadiere dei CC. Sirianni Carmine 305

DECRETO del 9 aprile 1957, n. 77 rep.: Destinazione alle funzio-

’ ni di Cancelliere presso VUfficio del Giudice Regionale del

Mudugh del Sig. Pellerito Faro în sostituzione del Brig. CC.

Bruni Nicola. 306

‘DECRETO del 15 aprile 1957, n. 78 rep.: Cessazione dalle funzio-

ni di Cancelliere presso l'Ufficio del Giudice Regionale del

Basso Giuba del Sîg. Lucano Emilio. 206

‘DECRETO del 9 aprile 1957, n. 79 rep.: Destinazione alle funzio-

ni di Cancelliere presso VUfficio del Giudice Regionale del-

l'Alto Giuba del Sig. Iacona Ettore in sostituzione del Brig.

CC. Corrias Ermete. 307



 

— 302 --

DECRETO 26 marzo 1957, n. 80 rep.: Assunzione di 9 allievi Uf-
ficiali Doganali în prova.

DECRETO 28 marzo 1957, n. 81 rep.: Nomina Capo di Diparti-
mento.

DECRETO 15 aprile 1957, n. 82 rep.: Nomina sostituto Avvocato

‘ Erariale. °

PARTE TERZA

VARIE

S.C.LS. Società Commerciale Italo-Somala: Avviso di convoca-

zione di Assemblea.

COMUNICAZIONE del Consolato Generale della Repubblica Fede-

rale di Germania a ‘Nairobi

Ufficio del Notaio della Somalia: Costituzione « Cinematografica

Italo-Somala ». S. a r.l.

U.S.C.A. - Unione Sviluppo Commercio Africa S.p.A. Avviso di

convocazione di Assemblea. .

Ufficio Giudice Regionale del Benadir: Avviso di vendita immo-

biliare.

Ministero AA. EE.: « Avviso ad opponendum » del Sig. Hansaraj

Thakerdas.

Ministero AA. EE.: « Avviso ad opponendum » del Sig. Fareg Bin

Islam Abdalla bin Azum Nahdi.

Ministero AA. EE.: « Avviso ad opponendum» del Sig. Hussen

Ismail Sorenthia.

Ministero AA. EE.: « Avviso ad opponendum » del Sig. Hussen

Ismail Sorenthia.

Ministero AA. EE.: « Avviso ad opponendum » del Sig. Mohamed

Ossoble Adde.

Ministero AA. EE.: Provvedimento nei riguardi del Sig. Maoie

Osman Ibrahim. °

Ministero AA. FF.: «Avviso ad opponendum » del Sig. Osman

Abucar.

Ministero AA. FF.: « Avviso ad opponendum » del Sig. Maho As-

san Mohamed.

Ministero AA. FF.: « Avviso ad opponendum » dellA.G.I.P.

308

309

310:

311

312

312

312

313

313

314

314

315

315

316

316

317

317



— 303 —

Supplementi pubblicati durante il mese di aprile 1957:

Supplemento N. 1 ai N. 4 in data 2 aprile 1957 contenente:

DECRETO 15 marzo 1957, n. 60 rep.: Commissione per l’elabora-

zione Codice Civile della Somalia

DECRETO 15 marzo 1957, n. 61 rep.: Commissione per l’elabora-

zione Codice Penale della Somalia

DECRETO 15 marzo 1957, n. 62 rep.: Commissione per l’elabo-

razione Codice Procedura Penale della Somalia

DECRETO 15 marzo 1957, n. 63 rep.: Commissione per l’elabora-

zione Codice Procedura Civile della Somalia

DECRETO 15 marzo 1957, n. 64 rep.: Commissione per l’elabora-

zione Codice Penale Militare della Somalia

DECRETO, 15 marzo 1957, n. 65 rep.: Commissione per l’elabo-

razione Codice del Lavoro della Somalia
Ufficìo Giudice Regionale del Benadir: Avviso di vendita all’in-

canto di immobile

Italia Società per Azioni - « I.S.A.»: Avviso di costituzione

Società Elettro Industriale della Somalia - S.p.A.: Convoca-

zione Assemblea Generale Ordinaria e Straordinaria

Ministero AA.FE.: Avviso ad opponendum del Sig. Ahmed Abdò

Hassan

Ministero AA.FE. Certificato 25 marzo 1957, n. 801585: Deposito

marchio d'impresa della Ditta United States Time Corpora-
tion

Ministero AA.EF. Certificato 25 marzo 1957, n. 801584: Depo-

sito marchio d'impresa della Società Farmaceutici Italia

Ministero AA.EE. Certificato 25 marzo 1957, n. 801581: Deposîto

marchio d’impresa della Società Italiana Rodeo Meridiona-
le S.p.A.

Ministero AA.EE. Certificato 14 marzo 1957, n. 801487: Depostto

marchio d'impresa della Ditta Sinclair Refening Company

Ministero AA.EE. Certificato 14 marzo 1957, n. 801488: Deposito
marchio d'impresa della Ditta Sinclair Refening Company

Ministero AA.EE. Certificato 14 marzo 1957, n. 801489: Deposîto

marchio d'impresa della Ditta Sinclair Refening Company

Ministero AA.EE. Certificato 14 marzo 1957, n. 801490: Deposito

marchio d'impresa della Ditta Sinclair Refening Company

Ministero AA.EE. Certificato 14 marzo 1957, n. 801491: Deposîto

marchio d'impresa della Ditta Sinclair Refening Company

Ministero AA.EE. Certificato 14 marzo 1957, n, 801492: Deposîto

marchio d'impresa della Società Ortho Pharmaceutical Cor-

poration ‘

Ministero AA.EE. Certificato 14 marzo 1957, n. 801493: Deposîto

marchio d'impresa della Società Ortho Pharmaceutical Cor-

poration

Suppiemento N. 2 al N. 4 in data 10 aprile 1957 contenente

DECRETO 27 marzo 1957 n. 21 di rep.: Ordinamento carcerario

228

224

225:

227

228:

229:

231
232

232

233.

233

234

234

235:

236

237

238

238

239

240

245.



— 304 —

«DECRETO 12 febbraio 1957 n. 22 rep.: Norme per il conferimento

încarichi e supplenze Scuole Primarie della Somalia

DECRETO del 28 febbraio 1957 n. 66 rep.: Destinazione del Sig.

Franchina Sebastiano alle funzioni di Cancelliere presso la

Corte di Giustizia

DECRETO 20 febbraio 1957 n. 67 rep.: Libera disponibilità terre-

no demaniale alla Signora Medina Mohamed Culmie

DECRETO 23 febbraio 1957 n. 68 rep..: Libera disponibilità terre-

no demeniale alla S.p.A. AGIP

DECRETO (0 agosto 1956 n. 69 rep.: Concessione edilizia al Sig.

Mercao Sante

‘DECRETO 4 dicembre 1956 n. 70 rep.: Concessione edilizia al Sig.
Marano Sante

.Ministero AA. EE. Certificato 6 aprile 1957 n. 801681: Deposito

marchio d’impresa della Società Farmaceutici Italia

«Ministero AA. EE. Certificato 6 aprile 1957 n. 801682: Deposito

marchio d’impresa della Società Farmaceutici Italia

‘Ministero AA. EE. Certicato 6 aprile 1957 n. 801683: Deposito

marchio d’impresa della Società Farmaceutici Italia

‘Ministero AA. EE. Certificato 6 aprile 1957 n. 801684: Deposito

marchio d'impresa della Società Farmaceutici Italia
‘Ministero Affari Finanziari: « Avviso ad opponendum » della Si-

gnora Medina Uehelié Roble

Ministero Affari Finanziari: « Avviso ad opponendum » del Sig.

Kennedit Ahmed Iusuf

F.lli Mortara S. A.: Estratto verbale di assemblea
.Manifattura Cotoniere d’Africa: Convocazione di Assemblea Or-

dinaria

«Cooperativa Edilizia di Mogadiscio: Convocazione di Assemblea

Generale Straordinaria

Supplemento N. 3 al N. 4 in data 15 aprile 1957 contenente

DECRETO 26 marzo 1957, n. 71 rep.: Concorso a 15 posti nel

ruolo amministrativo -- Cat. B - Grado IX.

DECRETO 12 aprile 1957, n. 72 rep.: Inquadramento personale

- tecnico.

DECRETO 12 aprile 1957, n. 73 rep.: Graduatoria per limmis-

sione in ruolo di n. 76 maestri diplomati.

DECRETO 12 aprile 1957, n. 74 rep.: Nomina di un Capo Diparti-

mento Aggiunto presso il Dipartimento Lavoro del Ministe-

ro Affari Sociali.

DECRETO 12 aprile 1957, n. 75 rep.: Bando di concorso a 30 po-

stì di Vice Applicato e nomina Commissione esaminatrice.

Ministero Affari Finanziari: Avviso ad opponendum del signor

Herzi Giama Scirua.

.Ministero Affari Finanziari: Avviso ad opponendum del signor

Mohamed Salim Auleghi.

287

291

292

295

295

300

300



- 305

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

N. N.

PARTE SECONDA

DECRETI AMMINISTRATIVI

  

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 9 aprile 1957, n. 76 rep.

Destinazione aile funzioni di Cancelliere presso l'Ufficio del Giudice Regionale del-

la Migiurtinia del Sig. Brunamonti Domenico in sostituzione del Brigadiere

dei ©C. Sirianni Carmine.

L'AMMINISTRATORE

VISTO l'ordinamento giudiziario per la Somalia, approvato con or-

dinanza 2 febbraio 1956, n. 5;

VISTO il decreto 180934 del 17 dicembre 1955 con il quale il Briga-

diere dei CC. Sirianni Carmine veniva destinato alle funzioni di Can-

celliere presso l'Ufficio del Giudice Regionaledella Migiurtinia;

CONSIDERATO che il predetto Sirianni rientra al proprio Reparto

e che, pertanto, si rende necessariala di lui sostituzione;

SU PROPOSTA del Presidente della Corte di Giustizia;

DECRETA:

Art. 1.

Con decorrenza dalla data del presente decreto il Brigadiere dei CC.

Sirianni Carmine cessa dalle funzioni di Cancelliere presso l'Ufficio del

Giudice Regionale della Migiurtinia,;

Art. 2.

Sotto la stessa data, al Sig. Brunamonti Domenicosono affidate le

funzioni di Cancelliere presso l'Ufficio del Giudice Regionale della Mi-

giurtinia con sede in Bosaso.

Mogadiscio, lì 9 aprile 1957.

p. FAMMINISTRATORE

P. Franca

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 199.
Aonndiecin 1 22 nmnrîlo 1057



— 306 —

‘GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 9 aprile 1957, n. 77 rep.

Destinazione alle funzioni di Cancelliere presso l’Ufficio del Giudice Regionale del

Mudugh dei Sig. Pelerito Faro in sostituzione dei Brigadiere dei CC. Bruni

Nicola.

L'AMMINISTRATORE

VISTO l'ordinamento giudiziario per la Somalia, approvato con

ordinanza 2 febbraio 1956, n. 5;

VISTOil decreto n. 180159 del 12 novembre 1955 con il quale il Bri-

gadiere dei CC. Bruni Nicola veniva destinato alle funzioni di Cancel-

liere presso l'Ufficio del Giudice Regionale del Mudugh,;

CONSIDERATO che il predetto Bruni rientra al proprio Reparto e

«che, pertanto, si rende necessaria la di lui sostituzione;

SU PROPOSTA del Presidente della Corte di Giustizia;

DECRETA:

Art. 1.

Con decorrenza dalla data del presente decreto il Brigadiere dei CC.

Bruni Nicola cessa dalle funzioni di Cancelliere presso l'Ufficio del Giu-

dice Regionale del Mudugh;

Art. 2.

Sotto la stessa data, al sig. Pellerito Faro sono affidate le funzioni

di Cancelliere presso l'Ufficio del Giudice Regionale del Mudugh con

sede in Galcaio.

Mogadiscio, lì 9 aprile 1957.

p. L'AMMINISTRATORE

P. Franca

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 197.

Mogadiscio, lì 23 aprile 1957.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 15 aprile 1957, n. 78 rep.

Cessazione dalle funzioni di Canielliere presso l'Ufficio del Giudice Regionalé del

Basso Giuba del Sig. Lucano Emilio.

L'AMMINISTRATORE

VISTO l'ordinamento giudiziario per la Somalia, approvato con or-

dinanza 2 febbraio 1956, n. 5; °

VISTO il decreto n. 185521 del 15 novembre 1956 con il quale il Si-

gnor Lucano Emilio veniva destinato alle funzioni di Cancelliere pres-
en PITfA‘inin Aol fClindina Damsnneala Ant Dosan (Mielkh--



— 307 —

CONSIDERATO che il predetto Lucano viene restituito all'Ufficio

per gli Affari Italiani per altri incarichi;

SU PROPOSTA del Presidente della Corte di' Giustizia;

DECRETA:

Con decorrenza dalia data del presente decreto il sig. Lucano Emi-

lic cessa dalle funzioni di Cancelliere presso l’Ufficio del Giudice Regio-

nale del Basso Giuba.

Mogadiscio, lì 15 aprile 1957.
p. AMMINISTRATORE

P. Franca
VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 207.

Mogadiscio, lì 23 aprile 1957.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo del 9 aprile 1957, n. 79 ren.

Destinazione alle funzioni di Cancelliere presso l'Ufficio del Giudice Regionale

dell'Alto Giuba del Sig. lacona Ettore în sostituzione de! Brigadiere dei CC.

Corrias Ermete.

L'AMMINISTRATORE

VISTO Vordinamento giudiziario per la Somalia, approvato con or-

dinanza 2 febbraio 1956, n. 5;

VISTOil decreto n. 183878 del 26 maggio 1956 con il quale il Briga-

diere dei CC. Corrias Frmete veniva destinato alle funzioni di Cancel-

liere presso l'Ufficio del Giudice Regionale dell'Alto Giuba;

CONSIDERATO che il predetto Corrias rientra al proprio reparto e

che, pertanto, si rende necessaria Jadi lui sostituzione;

SU PROPOSTA del Presidente della Corte di Giustizia;

DECRETA:

Art. 1.

Con decorrenze dalla data del presente decreto il Brigadiere dei CC.

Corrias Ermete cesse delle funzioni di Cancelliere presso YUfficio del

Giudice Regionele dell'Alto Giuba;

Art 2.

Setto la stesse data sl Sis. Jacona Ettore sono affidate le funzioni

di Cancelliere presso l'Ufficio del Giud'ce Regionale dell'Alto Giuba coa

sede in Baidoa.

Mogadiscn, 1} 9 aprile 1957 .

p. L'AMMINISTRATORE

P. Franca

VISTO e Registrato -Reg. n. 2, foglio n. 205.

Mogadiscio, lì 23 aprile 1957.



 

— 308 —

GOVERNO DELLA SOMALIA,

DECRETO Amm.vo del 26 marzo 1957, n, 80 rep.

Assunzione di 9 allievi Ufficiali Doganali in prova.

L'AMMINISTRATORE

VISTA l'ordinanza 5 ‘aprile 1954, n. 9 « Ordinamento del Personale:

Civile »;

VISTOil decreto 27 novembre1954, n. 153 « Istituzione dei Ruoli del

Personale civile»; '

VISTO il decreto Ministeriale 28 luglio 1956, n. 57 che bandisce un

concorso a 12 posti di Allievo Ufficiale Doganale in prova, registrato dal

Magistrato ai Conti il 14 agosto 1956 reg. n. 17, foglio n. 238;

VISTOil Decreto Ministeriale 26 gennaio 1957, n. 38 che approva la

graduatoria dei candidati risultati idonei ‘al concorso predetto, resistra--

to dal Magistrato ai Conti il 6 febbraio 1957, reg. n. 1 foglio n. 85;

DECRETA:

Art. l.

Con decorrenza 16 marzo 1957, i seguenti candidati risultati idonei
al concorso di cui alle premesse, sono assunti in servizio ed inscritti nel

Ruolo degli Ufficiali doganali con la qualifica di « Ufficale doganale ag-

gunto in prova » - Cat. C grado KI:

lo — Hussen Mohamed Abicar;

2° — Badavi Hagi Megne;

3° — Abdi Islao Abucar;

4° — Iusuf Scek Hassan Ghedi;

5° — Scerif Ahmed Mohamed Abò;

6° — Hassan Hagi Ibrahim;

7° — Farah Omar Mohamed;

8° — Mohamed Mahadi Abchei;

9° — Osman Ghedi Roble,

Art. 2.

Ai predetti, per tutto il periodo di prova della durata di mesì £:'
compete lo stipendio mensile lordo di So. 165.

Art. 3.

I candidati Faran Omar Mohamed e Abdi Islao Abucar, inquadrati.

rispettivamente nel Ruolo del personale subalterno e nel ruolo degli in-

fermieri al grado XIII con lo stipendio mensile lordo di So. 175, conser-

verannho la differenza a titolo di assegno personale per tutto il periodc-

di prova.



 

— 309 —

Art. 4.

La spesa di So. 15.055, derivante dal presente decreto farà carico ai

fondi del Cap. 70 per Vesercizio finanziario 1957.

Mogadiscio, lì 26 marzo 1957.

\ p. L'AMMINISTRATORE’

P. Franca

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 139.

Mogadiscio, lì 8 aprile 1957.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 26 marzo 1957, n. 81 rep.

Nomina Capo di Dipartimento.

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto 18 maggio 1956, n. 78 « Ordinamento del Governo

della Somalia »;

RAVVISATA l'opportunità di nominare un Capo di Dipartimento

per il Dipartimentodel Lavoro presso il Ministero per gli Affari Sociali;

SENTITO il Consiglio dei Ministri;

SU PROPOSTA del Ministro per gli Affari Generali di concerto con

il Ministro per gli Affari Sociali;

DECRETA:

Con decorrenza i° aprile 1957, il Primo Segretario Osman Omar

Scegò viene nominato Capo del Dipartimento del Lavoropresso il Mini-

stero per gli Affari Sociali.

Mogadiscio, lì 26 marzo 1957.

p. AMMINISTRATORE

P. Franca

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

MOHAMUD ABDI NUR

SCEK ALI GIUMALE BARALE

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 138.

Mogadiscio, lì 8 aprile 1957.
Il Magistrato aî Conti: SPADARO.



 

— 310 —

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 15 aprile 1957, n. 82 rep.

Nomina Sostituto Avvocato Eraria!e.

L'AMMINISTRATORE

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1 « Istituzione del Governo della

Somalia »;

VISTOil decreto 18 maggio 1956, n. 78: « Ordinamento del Governo

della Somalia »;

VISTO il decreto legisiativo 21 gennaio 1957, n.-9, relativo alla isti-

tuzione dell'Ufficio dell'Avvocatura Erariale; °

VISTO il decreto Amministrativo 6 febbraio 1957, n. 11 che nomina

il Dott. Fulvio Rizzetto Avvocato Erariale del Governo della Somalia;

CONSIDERATO che l'Avvocato Erariale, Dott. Fulvio Rizzetto, deve

assentarsi dal Territorio, e che pertanto si rende necessanio provvedere

alla sua temporanea sostituzione;

SENTITO il Consiglio dei Ministri;

SU PROPOSTA del Primo Ministro e del Ministro per gli AA.GG.;

DECRETA:

ARTICOLO UNICO

Il Dott. Mario Tucci, con decorrenza dal 15 aprile 1957, è nominato

Sostituto Avvocato Erariale del Governo della Somalia.

Mogadiscio, lì 15 aprile 1957.

L'AMMINISTRATORE

Anzilotti

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 20€
Mogadiscio, lì 23 aprile 1957.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.



— 311 —

PARTE TERZA

 

VARIE

S. C. I. S. — SOCIETA' COMMERC:ALE ITALO SOMALA

S.p.A. Sede a Mogadiscio - Capitale versato So. 500.000

Avviso di convocazione d'Assembiea

Gli Azionisti della Socictà Commerciale Italo Somala «S.C.1.S.» S0-

no convocati in Assemblea Ordineria £ Straordnaria in Ailano, Via

Dante n. 4, presso la Società « La centrale » per il giorno 29 Maggio

1957 alle ore 10 in prima convocazione ed occorrendo in seconda con-

vocazione per il ginrno 5 Giugnr 1957 alla stessa ora e nello stesso luogo

per deliberare sul seguente:

ORDINE DEL GIORNO

PARTE ORDINARIA

1) — Relazione del Cons.glio di Amministrazione € rapporto del

Collegio Sindscale,

2) — Approvazione del Bilancio Sociale e Conto Perdite e Profitti

«1 Bi Dic-ribie 1956, c deliberazioni relative;

3) -  Determinaziene del numero dei Componenti del Consiglio di

Amministiazione e nomina dei Consiglieri.

 

PARTE STRAORDINARIA

 

1)Auteoriziezione pl Sons-el-o per aumento del Capitale Sociale;

2) 0 Mecifiohe Cilmi. D dillo birtuto Sociale.

Hanno dinito ui pertepi eli Assemblea, come sopra convocata,

gli Azionisti iscritti nel Lfvo di. Soci almeno cinque giorni ‘prima

di quello fissato pit Assemblee. oppure quelli che avranno depositato

le loro azioni ent. ‘6 sifss resine pr.sso la Sede della Società in

Mogadiscio (S\mie' 0 p.esso sl Ufie di recapito della Società in Ita-

lia. a Genova wie Feuarea n. ‘+2 ed a Milano, Via Dante n. 4.

Ogni Azisu.ste c«ente diritto ad intervenire all'Assemblea può farsi

rappresentare da un eltro Aziunista che sia anch'esso in grado di inter-

venire mediante delegazione anche per semplice lettera.

Milano, li 50 aprile 1957.

LAPON 11 OG_u.-iotian sli Armminictenzianna



—- 312 —

COMUNICAZIONE DEL CONSOLATO GENERALE

DELLA REPUBBLICA FEDERALE DI GERMANIA A NAIROBI

eIl Consolato Generale della Repubblica Federale di Germania a.

Nairobi rende noto che con legge federale promulgata il 29 giugno

1956 è stata emendata la legislazione speciale riguardante il risarci-

mento alle vittime di persecuzione per motivi politici, di razza e di

religione.

Il termine di presentazione delle domande degli aventi diritto

scade il 1° ottobre 1957.

Gli interessati possono richiedere ulteriori informazioni al predet-

to Consolato Generale della Repubblica Federale di Germania a

Nairobi.
 

UFFICIO DEL NOTAIO DELLA SOMALIA

Il 13 aprile 1957, con atto a- mio rogito n. 4804, registrato il 15 aprile

1957 al n. 259 Atti Pubblici Vol. VIII, è stata costituita la Società a re-

sponsabilità limitata « Cinematografica Italo Somala », con sede in Mo-

gadiscio, con il capitale sociale di somali quattromila, avente per scopc

l'esercizio diretto ed indiretto di qualsiasi attività industriale e com-

merciale, ed in particolare l'esercizio di produzione, noleggio, distribu-

zione di pellicole a lungo ed a corto metraggio, gestione di sale cinema-

iografiche sia in Somalia che all'Estero, ed il commercio in Somalia ed

all'Estero di beni e servizi, nonché la partecipazione azionaria e sociale
in altre imprese industriali e commerciali di qualsiasi genere.

Il predetto atto é stato omologato dal Giudice Regionale del Benadir

con suo decreto 17 aprile 1957, depositato nella Cancelleria dell'Ufficio

del predetto Giudice e trascritto, in data 19 aprile 1957 al n. 42 del

Registro d’Ordine ed al n. 349 del Registro delle Società.

II Notaio della Somalia
(157) Mario Giotola

U.S.C.A. — UNIONE SVILUPPO COMMERCIO AFRICA S.p.A.
Sede in Mogadiscio — Capitale versato So. 100.000

Avviso di convocazione d’Assembiea

Gli Azionisti della S.p.A. Unione Sviluppi Commercio Africa

« U.S.C.A. » sono convocati in Assemblea Ordinaria e Straordinaria in.
Milano, Via Dante n. 4, presso la Società « La Centrale », per il giornc '
29 maggio 1957 alle ore 11 in prima convocazione, ed occorrendo in se-



— 313 -—

«conda convocazione per il giorno 12 giugno 1957, alla stessa ora € nello

stesso luogo, per deliberare in sede ordinaria sugli oggetti di cui allAr-

ticolo 2364 C.C., ed in sede straordinaria per deliberare sull'aumento del

capitale ai sensi dell’Articolo 2443 e conseguenti modifiche all’Art. 5

dello Statuto sociale.

Hanno diritto di partecipare all'Assemblea, come sopra convoczta,

gli Azionisti iscritti nel Libro dei Soci almeno cinque giorni prima di

«quello fissato per l'Assemblea.

Milano, li 23 Aprile 1957.

(158)
Il Consiglio di Amministrazione

UFFICIO DEL GIUDICE REGIONALE DEL BENADIR

 

Avviso di vendita immobiliare

Il sottoscritto Cancelliere dell'Ufficio del Giudice Regionale del Be-

nadir
RENDE NOTO

ehe il Giudice Regionale Aggiunto del Benadir Dott. Carlo Chirico con

suo provvedimento in data odierna

HA FISSATO

l'udienza del 21 Maggio 1957, ore 9, innanzi a sè per provvedere in ordi-

ne alla fissazione della vendita dell'Azienda Agricola sita in agro di Ge-

nale della estensione di a, 75, a richiesta di Bassani Antonietta in danno .

di Castelli Giovanni.

Mogadiscio, 24 aprile 1957.

. Il Cancelliere

(159) N. Sanacori

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

  

AVVISO AD OPPONENDUM

Voltura autorizzazione esercizio commercio d’importazione

ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Hansaraj Thakerdas, ha avanzato doman-

da tendente ad ottenere la voltura a favore del Sig. Giagmodas Giama-

das — dell’autorizzazione per l'esercizio del commercio d’importazione

ed esportazione di cui è intestatario.



— 314 —

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta.

dalla data di pubblicezione del presente avviso.

Mogadiscio, li 18 aprile 1957.

p, IL MINISTRO

(160) ” Abdullahi Issa Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimente Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

  

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d’impertazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Fareg Bin Islam Abdalla Bin Azum Nahdi,

‘ ha presentato domanda tendente ad ottenere Vautorizzazione per Ve-

sercizio del commercio d’importazione ed esportazione, in Mogadiscio,

Via Principe di Piemonte e. III. 7/16.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, li 18 aprile 1957.

p, IL MINISTRO
(161) Abdutlahi Issa Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

  

AVVISO AD OPPONENDUM

Veltura autorizzazione esercizio commercio all'ingrosso

Si rende noto che il Sig. Hussen Ismail Sorethia, Indostano, pracu-

ratore Eredi Hagi Ahmed GiumaMunara, titolare della licenza numero

296/1 —- ha avanzato domanda tendente ad ottenere la voltura a favore

del Sig. Farag Auad Salim —. dell'’autorizzazione per l'esercizio del com-

mercic all'ingrosso di cui è intestatario.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, li 18 aprile 1957.

p. IL MINISTRO

(162) Abdullahi Issa Mohamud



 

— 315 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Voltura autorizzazione esercizio commercio d’importazione
ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Hussen Ismail Sorethia, Indostane. procu-

ralore Eredi Hagi Ahmed Giuma Munara, titolare della licenza n. 296/1

—- ha avanzato domanda tendente ad ottenere la voltura a favore del

Sig. Farag Auad Salim — dell’autorizzazione per l'esercizio del commer-

cio d'ompuriazione ed esportazione di cui è intestatario.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, li 18 aprile 1957.

p., IL MINISTRO

(163) Abdullahi Issa Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazion

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d’importazione ed esportazione

£i 1ende noto che il Sig. Mohamed Osscbie Adde, Presidente del

Consorzio îra i produttori e rivenditori di carbone di legna della So-

malia « CONCARBO», ha presentato domanda tendente ad ottenere a

nome del Consorzio l’autorizzazione per l’esercizio del commercio d’im-

portazione ed esportazione limitatamente all’esercizio import-export per

il carbone di legna in Mogadiscio, Ufficio Piazza Maurizio Rava.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, li 18 aprile 1957.

p. IL MINISTRO

Abdullahi issa Mohamud

(164)



— 316 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLi AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

IL MINISTRO PER GLI AFFARI ECONOMICI

VISTA la domanda, presentata in data 20 giugno 1956, del Sis.

Macie Osman Ibrahim intesa ad ottenere l'autorizzazione per l’eserci-

zio del commercio d’importazione ed esportazione, in Balad;

CONSIDERATO che il Sig. Maoie Osman Ibrahim non ha prodotto

documenti atti a comprovare la sua idoneità finanziaria e che inoltre

con l’attività richiesta non apporterebbe ‘alcun utile contributo allo

sviluppo economico del Territorio;

SENTITO il parere della Commissione consultiva per le attività

economiche;

RESPINGE:

La domanda, presentata in data 20 giugno 1956, dal Sig. Maoie

Osman Ibrahim intesa ad ottenere l'autorizzazione per l’esercizio del

commercio d’importazione ed esportazione in Balad, non avendo il ri-

chiedente comprovato la sua idoneità finaziaria e non apportando con

l’attività richiesta alcun utile contributo allo sviluppo economico del

‘Territorio.

Mogadiscio, li 20 aprile 1957.

p., IL MINISTRO

(165) . Abdullahi Issa Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e Demanio III

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 30 gennaio 1957, il Sig. Ali Osman Abucar ha chiesto in conces-

‘sione, a scopo edilizio e a norma delle vigenti disposizioni, un appezza-

mento di terreno della superficie di mq. 1508 sito in Mogadiscio, Via

Quirichetti, descritta nella planimetria, della quale gli interessati pos-

sono prendere visione presso l’ufficio tecnico del Municipio di Mogadi-

scio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

-avviso sul-Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni,

Mogadiscio, li 27 aprile 1957.
IL MINISTRO

(166) . Salad Abdi Mohamud



— 310 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARi FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e Demanio lil

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 13 marzo 1956, il Sig. Mahò Hassan Mohamed ha chiesto in

concessione, a scopo edilizio e a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di tereno della superficie di mq. 72 sito in Mogadiscio, Via

R. Elena, descritta nella planimetria, della quale gli interessati possono

prendere visione presso l’ufficio tecnico del Municipio di Mogadiscio e

presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 27 aprile 1957.
Il MINISTRO

(167) Salad Abdi Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e Demanio IH

x

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 18 dicembre 1956, l’A.G.I.P. ha chiesto in concessione, a scopo

edilizio e a norma delle vigenti disposizioni, un appezzamento di terreno
della superficie di mq. 17.853 sito in Mogadiscio, Ras-Sif descritta

nella planimetria, della quale gli interessati possono prenderne visione

presso l’ufficio tecnico del Municipio di Moagdiscio e presso il Diparti-

mento Fondiario e del Demanio III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 27 aprile 1957.

IL MINISTRO
(168) Salad Abdi Mohamud




